
Studieresa till Alingsås 24-25 oktober 2008 
Sveriges Arkitekter Värmland 

 
med studiebesök på Passivhuscentrum och ljusinstallationerna Ljus i Alingsås 
 
 
Fredagen den 24 oktober vid halvniotiden på morgonen var vi åtta medlemmar från 
Sveriges Arkitekter Värmland som träffades utanför Skanarks kontor i Karlstad. Vi skulle 
åka på studieresa till Alingsås. Då vi inte var fler fördelade vi oss i två personbilar för vidare 
transport söderut. 
 
Vi nådde Alingsås strax före tolv på dagen, alldeles lagom för att hinna äta lunch före 
dagens första studiebesök. Efter lunch på Deli deli, väntade ett studiebesök på 
Passivhuscentrum. Anders Kyrkander, arkitekt och verksam på Passivhuscentrum, 
föreläste för oss om bakgrunden och villkoren för byggande av passivhus. Vi fick också en 
visning av centrets utställning som innehåller bl.a. byggdetaljer och informationsmaterial.  
Därefter åkte vi till Brogården, ett bostadsområde i Alingsås byggt 1971-73 under 
miljonprogramstiden, där ca 300 lägenheter håller på att renoveras och anpassas till 
passivhustekniken. Anders Kyrkander visade oss runt. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
arkitektgruppen framför Brogården… …som renoveras och passivhusanpassas 

 
Någon gång efter klockan fyra checkade vi in på First Hotel Grand, centralt beläget i 
Alingsås. Därifrån var det bara några hundra meter tvärs över torget till startplatsen för 
nästa programpunkt på studieresan. Vi hade bokat en guidad rundvandring för att titta på 
ljusinstallationerna Ljus i Alingsås. Guidningen startade i Ljuspaviljongen vid Stora Torget 
där bl. a. olika belysningsföretag ställde ut nya belysningsarmaturer. Ljus i Alingsås är en 
sedan år 2000 årligen återkommande ljusinstallation där olika stadsmiljöer varje år under 
en månads tid ljussättes på olika teman. Ljussättningen utförs som workshops med 
ljusdesigners från hela världen som leder arbetet. 
 
 
Efter knappt två timmars promenad i det ljussatta mörkret avslutades kvällen med 
gemensam middag på den italienska restaurangen Trattoria Momenti Liberi. 
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 gården kv. Solen, tvätt på tork 
 
 

gården kv. Solen, mot kyrkan  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 parkeringsdäcket Hill, från andra sidan ån parkeringsdäcket Hill, uppfartsrampen 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Centralstationen Stampens kvarn, forsen 
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På lördag förmiddag gick vi runt och tittade på Alingsås mysiga stadskärna i dagsljus. Vi 
såg hur en ny galleria infogats vid gågatan, tittade på den gamla trähusbebyggelsen i 
centrum och kikade in på några av de charmiga innergårdarna. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 en av trästadens innergårdar… … med caféer och uteserveringar 

 
 
Vi tittade också på tillbyggnaden av Christinae kyrka i centrum. Nyréns arkitektkontor ritade 
2003 en cylinderformad tillbyggnad innehållande ett nytt församlingshem till kyrkan. 
Tillbyggnaden har hämtat många drag från Konstantin Melnikovs bostadshus i Moskva från 
1927. Diskussion om hur mycket man som arkitekt får låna, och också om hur man kan 
utforma en tillbyggnad till en 1600-talskyrka uppstod. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Christinae kyrka Melnikovs bostadshus i Moskva 
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Alingsåsvistelsen avslutades med ett besök på ett av stadens många caféer, före 
hemresan tillbaka till Karlstad. En av bilarna tog på tillbakaresan vägen förbi Öijareds 
golfklubb, vilket för några var ett första besök och för andra ett återbesök till en av Gert 
Wingårdhs första byggnader. 
 
 

Öijareds golfbana, klubbhuset… … från insidan 
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